Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 111/2025, de 30 de outubro de 2025.

CLEVERSON BARON DOS SANTOS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que dê prioridade na pavimentação

asfáltica das Ruas Rio Monteiro, Rio Andrade e Capivari, localizadas nas proximidades

do lago municipal.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que é uma área central do

município e está localizada próximo ao lago municipal que é um ponto turístico, onde

recebe inúmeras pessoas, sendo assim com a pavimentação vai melhorar a qualidade

visual do local.

E ainda, é um dos bairros mais antigos do município e por isso

merece ter prioridade nas melhorias asfáltica, já que o governo estadual está

disponibilizando dezenas de milhões para essa finalidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 30 de outubro de 2025.

CLEVERSON BARON DOS SANTOS

Vereador